04 CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 18-12-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/2024/Qð-UBND Bình Dương, ngày  14 tháng  11 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Bãi bỏ toàn bộ Quyết ñịnh số19/2017/Qð-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnhvề việc quy ñịnh về phí bảo vệ môi trường ñối với khai thác
khoáng sản trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 27/2023/Nð-CP ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Chính phủ
về phí bảo vệ môi trường ñối với khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2024/NQ-HðND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Hội
ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh về mức thu, ñơn vị tính phí bảo vệ môi trường ñối với
khai thác khoáng sản trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
436/TTr- STNMT ngày 15 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết ñịnh số 19/2017/Qð-UBND ngày 21 tháng 8 năm

2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy ñịnh về phí bảo vệ môi trường ñối với khai

thác khoáng sản trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 18-12-2024 05

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc Sở Tài nguyên và
Môi trường, Cục trưởng Cục Thuế, Thủ trưởngcác sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các huyện, thành phố; các cơ quan, ñơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ðã ký: Mai Hùng Dũng

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org